

**Søms Holding ApS**  
Industrivej 1, 6940 Lem St.

CVR-nr. 30 57 27 26

**Årsrapport**

**2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2023

---

Tommy Wulff Larsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Søms Holding ApS Industrivej 1 6940 Lem St.  CVR-nr.: 30 57 27 26 Stiftet: 30. april 2007 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Direktion</b>	Tommy Wulff Larsen
<b>Revision</b>	Beierholm statsautoriseret revisionspartnerselskab Kirkevej 4 6960 Hvide Sande
<b>Modervirksomhed</b>	Wulsen Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Søms A/S, Ringkøbing-Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i holdingvirksomhed og dermed beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -12.813 kr. mod -12.500 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 845.683 kr. mod 3.341.490 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabets afslutning har der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-12.813</b>	<b>-12.500</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	846.270	3.349.679
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	60.800	32.999
1 Øvrige finansielle omkostninger	-48.750	-28.578
<b>Resultat før skat</b>	<b>845.507</b>	<b>3.341.600</b>
2 Skat af årets resultat	176	-110
<b>Årets resultat</b>	<b>845.683</b>	<b>3.341.490</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	1.341.490
Disponeret fra overført resultat	-4.154.317	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>845.683</b>	<b>3.341.490</b>

## Balance 30. april

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	13.377.251	14.530.981
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	200.000	200.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.577.251</u>	<u>14.730.981</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.577.251</u></b>	<b><u>14.730.981</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.044.308	1.555.598
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	176	0
Tilgodehavender i alt	<u>4.044.484</u>	<u>1.555.598</u>
Likvide beholdninger	<u>3.266</u>	<u>3.277</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.047.750</u></b>	<b><u>1.558.875</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.625.001</u></b>	<b><u>16.289.856</u></b>

## Balance 30. april

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	8.401.877	12.556.194
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.651.877</b>	<b>14.806.194</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.998	4.998
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.968.123	1.476.176
Selskabsskat	0	2.486
Anden gæld	3	2
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.973.124	1.483.662
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.973.124</b>	<b>1.483.662</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.625.001</b>	<b>16.289.856</b>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2021	250.000	11.214.704	2.000.000	13.464.704
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.341.490	2.000.000	3.341.490
Egenkapital 1. maj 2022	250.000	12.556.194	2.000.000	14.806.194
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.154.317	5.000.000	845.683
	<b>250.000</b>	<b>8.401.877</b>	<b>5.000.000</b>	<b>13.651.877</b>

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	48.739	19.961
Andre finansielle omkostninger	11	8.617
	<u><b>48.750</b></u>	<u><b>28.578</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-176	110
	<u><b>-176</b></u>	<u><b>110</b></u>
	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. maj	25.306.322	25.306.322
<b>Kostpris 30. april</b>	<u><b>25.306.322</b></u>	<u><b>25.306.322</b></u>
Opskrivninger 1. maj	221.299	-2.128.380
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	846.270	3.349.679
Udbytte	-2.000.000	-1.000.000
<b>Opskrivninger 30. april</b>	<u><b>-932.431</b></u>	<u><b>221.299</b></u>
Afskrivninger på goodwill 1. maj	-10.996.640	-10.996.640
<b>Afskrivninger på goodwill 30. april</b>	<u><b>-10.996.640</b></u>	<u><b>-10.996.640</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<u><b>13.377.251</b></u>	<u><b>14.530.981</b></u>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Søms A/S	Ringkøbing-Skjern	100 %



## Noter

---

	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. maj	200.000	200.000
<b>Kostpris 30. april</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Aktier i Søms A/S er pantsat til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

Selskabet kautionerer for Søms A/S's og Wulsens Holding ApS's gæld til pengeinstitut. Gælden udgør pr. 30. april 2023, 7.249 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Wulsen Holding ApS, CVR-nr. 30281187, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.